Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Аракульская средняя общеобразовательная школа»
Рутульского района Республики Дагестан
Приказ
от «15» сентября 2018 г.                                                                         № 1/1
«О создании отряда юных инспекторов движения»
В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в 2018-2019 учебном году отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) в количестве 6 человека.
    Состав отряда:
Отрядом руководит командир и его заместитель.
1.	Командир отряда – Исаев Али, уч-ся 9 класса
2.	Заместитель командира – Махсудова Арина, уч-ся 9 класса
3.	Ответственный за стенды -  Ширинбекова Гуланбар,  уч-ся 9 класса
4.	Ответственный за агитацию -    Гаджиев Мухаммад,   уч-ся 7 класса
5.	Ответственный за занятия по велотехнике - Рамазанов Адам, уч-ся 6 класса
6.	Ответственный за мероприятия – Газарчиева Марьям, уч-ся 6 класса
3.Назначить ответственным за пропаганду ПДД и безопасность детского травматизма зам. директора по ВР Уруджева З. И.
        4. Руководителем отряда является учитель физкультуры МКОУ «Аракульская СОШ» Омаров Надир Гаджиевич.
5. Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-тран- спортного травматизма среди обучающихся школы.
6. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских, областных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Уруджеву З. И.

Директор МКОУ «Аракульская СОШ»      ________________  Х. Н. Курбанов
                    С приказом ознакомлен(а)	________________  Уруджева З. И.
[bookmark: _GoBack]                                                                        _____________  Омаров Н. Г.